
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA000069164-7
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2021 a
las 18:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Petición de oferta dentro del Acuerdo Marco de Tubería y piezas especiales de
PRFV, para las Obras: 0347183 “Tuberías Laterales, 2ª fase CAYC ( Huesca)y 0340104 Averías sector VII
Curbe ( Huesca).

Valor estimado del contrato 12.208,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.771,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.208,2 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
Del 12/02/2021 al 01/10/2021

Observaciones: PLAZO DE ENTREGA: DESDE 29/03/2021 a 15/04/2021

Lugar de ejecución
LUGAR DE ENTREGA: TM SARIÑENA (Huesca)
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Sariñeña ( Huesca) España

Se adjudica el contrato derivado del acuerdo marco a la única oferta presentada. Se adjunta la resolución firmada
electrónicamente por el órgano de contratación determinando la mejor oferta.

Acta de Resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8º Planta
(28071) Madird España

Precio de la oferta más baja 12.208,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.208,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMIBU PIPES SPAIN, S.A.
NIF A43417328
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.208,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.771,92 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato derivado del acuerdo marco a la única oferta presentada. Se adjunta la resolución
firmada electrónicamente por el órgano de contratación determinando la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 18/03/2021
Plazo de Formalización Del 23/03/2021 al 29/03/2021

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aff885bc-e8e3-48f0-b557-0c08041926d8
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2021 a las 10:30 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2021 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2021 a las 10:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/03/2020 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura pública no será presencial, sino telemática. A los proveedores que lo soliciten



Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2021 a las 10:30 horas
La fecha de apertura será el 12 de marzo de 2021
entre las 10:30 horas y las 13:00 horas eliminar

se les enviará un link con las instrucciones para que puedan conectarse.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Importe económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnznOD%2Bx48Euf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA000069164
Objeto Conclusión del Acuerdo Marco para el suministro de tubería de PRFV y piezas especiales de PRFV para el periodo
2020 – 2022
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

ID 0000006445345 |  2021-726456 | Mon, 22 Mar 2021 18:25:41:483 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101513765202326219790128089136797607341 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PnznOD%2Bx48Euf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

